
A NOVA SOLUCAO EIRELI 
70.157.680/0001-37

PROPOSTA READEQUADA

Dados
Município: Acaraú / CE

Número do processo: 00013.20240123/0007-00 

Número do certame: 2304.01/2024-PE

do Processo

Unidade gestora: SECRETARIA DE SEGURANÇA E
TRÂNSITO

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da abertura: 13/05/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: A NOVA SOLUCAO EIRELI Telefone: (84) 3351-3609 / (84) 9813-4258

CNPJ/MF: 70.157.680/0001-37 E-mail: financeiro@grafvisual.com.br

Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 1328, CENTRO, Pau dos Ferros / RN - CEP: 59.900-000

Dados da Proposta de Preços
2 - CAMISETA EM MALHA OPERACIONAL

Especificação: Unissex camisa manga curta, gola olímpica, em malha PV ANTIPILING 67 Poliéster e 33 
viscose, gramatura de 185g/m2, upf 20 na cor azul noturno pantone 194013TCX fabricada com tecido 
préencolhido com tingimento em cor firme e toque encorpado Ribana na mesma tonalidade da camisa 
sanfonada com junção embutida no degolo e bainhas das mangascom bordado eletrônico do Brasão da 
Guarda Municipal inserida na altura do peito do lado esquerdo de quem veste com tarja de identificação 
bordada no peito direito na cor branca e símbolo sanguíneo na cor vermelha, conforme as características e 
layout descritos no anexo, tamanhos de acordo com o manequim do usuário a ser informado pela SESTRAN, 
à vencedora do certame

Quantidade: 20,0 Unidade: Unidade

Valor ofertado: R$ 59,00 Valor total: R$ 1.180,00

Fabricante/Marca: própria Modelo: conforme edital

Valor de referência: R$ 97,33

3 - CALÇA OPERACIONAL MASCULINA

Especificação: Tecido Rip Stop ou similar, na cor azul noturno, com 02 dois bolsos frontais, 02 dois, bolsos 
laterais e 02dois bolsos traseiros e reforço no cavalo e zíper, conforme as características e layout descritos 
no anexo, tamanhos de acordo com o manequim do usuário a ser informado pela SESTRAN, à vencedora do 
certame

Quantidade: 100,0 Unidade: Unidade

Valor ofertado: R$ 139,00 

Fabricante/Marca: própria 

Valor de referência: R$ 218,97

4 - CALÇA OPERACIONAL FEMININA

Valor total: R$ 13.900,00

Modelo: conforme edital

AV PRI 'ENTE GETULIO VARGAS, 1328, CENTRO, Pau dos Ferros / RN - CEP: 59.900-000.

mailto:financeiro%40grafvisual.com.br


A NOVA SOLUCAO EIRELI
70.157.680/0001-37

Especificação: Tecido Rip Stop ou similar, na cor azul noturno, com 02 dois bolsos frontais, 02 dois, bolsos 
laterais e 02dois bolsos traseiros e reforço no cavalo e zíper, conforme as características e layout descritos 
no anexo, tamanhos de acordo com o manequim do usuário a ser informado pela SESTRAN, à vencedora do 
certame

Quantidade: 8,0 Unidade: Unidade

Valor ofertado: R$ 139,00 Valor total: R$ 1.112,00

Fabricante/Marca: própria Modelo: conforme edital

Valor de referência: R$ 209,97

6 - CAMISA MANGA LONGA OPERACIONAL

Especificação: Unissex, em lycra com fator de proteção UV FPS 50, confeccionada em tecido que utilize a 
tecnologia mais avançada em fios elastoméricos lycra, na cor azul noturno, composição 85 poliamida e 15 
elastano, com estampa Brasão da Guarda Municipal inserida na altura do peito do lado esquerdo de quem 
veste com o nome GUARDA MUNICIPAL na cor branca, conforme as características e layout descritos no 
anexo, tamanhos de acordo com o manequim do usuário a ser informado pela SESTRAN, à vencedora do 
certame

Quantidade: 120,0 Unidade: Unidade

Valor ofertado: R$ 59,00 Valor total: R$ 7.080,00

Fabricante/Marca: própria Modelo: conforme edital

Valor de referência: R$ 120,00

7 - CAMISETA EM MALHA OPERACIONAL
Especificação: Unissex camisa manga curta, gola olímpica, em malha PV ANTIPILING 67 Poliéster e 33 
viscose, gramatura de 185g/m2, upf 20 na cor azul noturno pantone 194013TCX fabricada com tecido 
préencolhido com fingimento em cor firme e toque encorpado Ribana na mesma tonalidade da camisa 
sanfonada com junção embutida no degolo e bainhas das mangascom bordado eletrônico do Brasão da 
Guarda Municipal inserida na altura do peito do lado esquerdo de quem veste com tarja de identificação 
bordada no peito direito na cor branca e símbolo sanguíneo na cor vermelha, conforme as características e 
layout descritos no anexo, tamanhos de acordo com o manequim do usuário a ser informado pela SESTRAN, 
à vencedora do certame

Quantidade: 120,0 Unidade: Unidade

Valor ofertado: R$ 26,00 Valor total: R$ 3.120,00

Fabricante/Marca: própria Modelo: conforme edital

Valor de referência: R$ 71,00

20 - CAMISA MANGA LONGA OPERACIONAL,

Especificação: Unissex, em lycra com fator de proteção UV FPS 50, confeccionada em tecido que utilize a 
tecnologia mais avançada em fios elastoméricos lycra, na cor preta, composição 85 poliamida e 15 
elastano, com estampa Brasão Municipal inserida na altura do peito do lado esquerdo de quem veste com 
o nome SESTRAN acima e o nome DEMUTRAN abaixo ambos na cor branca, e nas costas o nome DEMUTRAN 
na cor branca, conforme as características e layout descritos no anexo, tamanhos de acordo com o 
manequim do usuário a ser informado pela SESTRAN, à vencedora do certame

Quantidade: 40,0 Unidade: Unidade

AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 1328, CENTRO, Pau dos Ferros / RN - CEP: 59.900-000.



A NOVA SOLUCAO EIRELI 
70.157.680/0001-37

Valor ofertado: R$ 46,00 

Fabricante/Marca: própria

Valor de referência: R$ 81,67

Valor total: R$ 1.840,00

Modelo: conforme edital

Total geral da proposta: R$ 28.232,00 (vinte e oito mil, duzentos e trinta e dois reais)

Dados de Registro da Proposta:
Data de finalização do registro da proposta: 13 de Maio de 2024 às 11:26

Dados do Usuário:

Usuário logado como: antonio claudio alexandre E-mail: financeiro@grafvisual.com.br
oliveira

CPF/MF: 318.226.143-68

A NOVA SOLUCAO
Assinado de forma digital por A 
NOVA SOLUCAO

LTDA:70157680000137 ltda.7ois768ooooi37
Dados: 2024.05.13 13:43:21 -0300'

A NOVA SOLUCAO EIRELI
CNPJ/MF: 70.157.680/0001-37

AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 1328, CENTRO, Pau dos Ferros / RN - CEP: 59.900-000.

mailto:financeiro%40grafvisual.com.br



